РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КалининградСI{аЯ область

Л; ~м нпистрация муниципального образования «Светлогорс1{иЙ
городСI{ОЙ ОI{руг» .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«.:/_» dfф!t?ma-2019 года

Об утверждении проекгной до1сументации объе1па капитального

строитсл1>ства «Стро1псл1>ство спорти~ной площадки, расположенной по

ул. Яблонсваи в 1··. Свстлогорс1се, Калининградской области»

Во исполнение Федеральной целевой программы «Развитие физической

кул ьтуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» и программы
муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Развитие

физической культуры», на основании положительного заключения

: ·осу J.l<1рственной экспертизы автономного учреждения Калининградской

области «Центр проектных экспертиз и ценообразования в строительстве» от 12
1 ·1юля 2019 года № 39-1-1-3-017808-2019 и положительного заключения о

проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального

строительства от 31 июля 2019 года № 39-1-0533-19, руководствуясь Уставом
:. ;у11и Lt и11ального образования «Светлогорский городской округ»,

а,1 Lмннистрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о ст а н о в л я е т:

1. Утвердить проектную документацию объекта капиталыюго

,_·трuнтс1 1 ьст~за : «Строительство спортивной площадки, расположенной 110

у:1. Яблоневая в г. Светлогорске, Калининградской области» с технико­

экономическими показателями, указанными в приложении.

2 . Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

\(С вет11огорский городской округ» О.В. Туркину.

3. 1 ! астоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

\ 1)' i1111J11 пш 1 ы-юго образования

(,1 .. ~ 11 ст.1 1 огорский городской округ» В.В. Бондаренко

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
От t?r. tJ/.$ № /"' ,/,f

Технико-экономические показатели объекта капитального строительства
«Строительство спортивной площадки, расположенной по

ул. Яблоневая в г. Светлогорске, Калининградской области»

Наименование

Площадь земельного участка

Площадь участка производства работ

Спортивное ядро (81,8бх134,485 м) в составе:

Площадь игровой зоны ,

в том числе:

- площадь игрового поля для футбола размером 90х60 м,

- площадь вспомогательной зоны

Пло1цад1, круговой беговой дорожки, совмещенной с

прямым участком

Площадь спортивного ядра,

в том числе зоны безопасности

Количество беговых дорожек

Ширина одной дорожки

Расчетная длина по внутренней круговой дорожке

Общая дли на прямой дорожки

Ширина зоны безопасности за линиями ворот

l l lирина зоны безопасности за боковыми линиями поля
Ш1 1 рина зоны безоласности с внешней и внутренней

сторон

беговой дорожки

Тип покрытия игровой зоны

(футбольного поля и вспомогательной зоны)

Т1111 11 окрытия беговых дорожек и зоны безопасности

спорти1шого ядра

) l...:тская площадка для детей от 1 года до 4 лет (21,00xl 0,00
м)

Площадь детской площадки

Тип покрытия

J l~тс кш1 площадка для дет~й старшего дошкольного и

младшего школьного

nозраста (25,40х 18,50 м)
Площадь детской площадки

Тип 1 1окрытия

Ед.

изм.

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2

шт.

м

м

м

м

м

м

м2

м2

Количество

25920,0
18906,34

7858,44
5400,00
2458,44

1902,30

10207,44
446,70

4
1,22

333,33
130,0
4,0
2,0

1,0

искусственная

трава

бесшовное

рези ноnое

2 10,0
резиновые

\lJl lЛЪI

469,90
резиновые

llЛИТЫ

Существующая универсальная площад1<а (24,00х46,ОО м)
Площадь универсальной пло 111.ад1<и

Тип покрытия (существующего)

м2 1104,00
резиновое